

Aktsomhetsrapport ift. Åpenhetsloven for Thore Magnussen og Sønn AS for året 2022

1. Innledning

Thore Magnussen og Sønn AS er omfattet av kravene i åpenhetsloven og opererer hovedsakelig i bygg- og entreprenørmarkedet i Lofoten med tilhørende omland.

Våre samarbeidspartnere på kontraktssiden er ofte Stat, kommuner, samt også større og mindre lokale og regionale private selskaper.

I mange tilfeller er dette selskaper som vi har samhandlet med i mange år og således kjenner godt. Vi opplever at de markeder vi opererer i fungerer alminnelig godt ift. å følge reglene som følger av åpenhetsloven.

Dette skyldes hovedsakelig to forhold. Det ene er at grad av myndighetsbaserte tilsyn er høy og det andre forholdet er et meget stramt arbeidsmarked, hvor aktører som ikke følger gjeldende regelverk fort kan oppleve at de mister verdifull arbeidskraft, og som følge av dette også vil oppleve tap av markedsposisjon og profitt.

Vi mener derfor at de av våre samarbeidspartnere som er omfattet av åpenhetsloven også er nødt til å gjøre samme type vurderinger som oss, og publisere disse.

2. Aktsomhetsvurderinger av våre samarbeidspartnere, leverandører og underentreprenører i 2022

Vi har gjennomført en overordnet risiko-/aktsomhetsvurdering av leverandører som vårt selskap samhandler med gjennom prosjekt, og/eller som vi årlig kjøper enkeltstående varer og tjenester fra overstigende kr. 100.000 eks.mva. Denne risikovurderingen håndteres ved at vi vurderer om den enkelte leverandører skal

signere en egenerklæring ift. åpenhetsloven. Alle underentreprenører som vi samarbeider med på prosjekt skal signere slik egenerklæring.

3. Oppsummering av funn i aktsomhetsvurderinger gjort for året 2022

Thore Magnussen og Sønn AS er omfattet av kravene i åpenhetsloven. Det betyr at vi har et særlig ansvar for å vurdere potensielt negativ risiko knyttet til arbeidstakere, samfunn og miljø. Dette gjelder særlig menneskerettigheter, sysselsettingslovgivning, herunder forholdet mellom partene i arbeidslivet, miljøvernlovgivning, bestikkelser og korrupsjon.

I 2022 hadde TMS AS 127 leverandører med en omsetning over kr. 100.000 eks.mva. Vi har foretatt en konkret aktsomhetsvurdering av hver og en av disse.

Vi har vurdert at 124 av disse leverandørene har LAV risiko og 3 av leverandørene har vi vurdert til å ha MODERAT risiko ift. åpenhetsloven. Vi har i 2022 ikke funnet brudd på åpenhetsloven blant våre samarbeidspartnere og leverandører. De tre leverandørene som vi har vurdert til å ha moderat risiko, har vi bedt om å signere en egenerklæring ift. åpenhetsloven. To av selskapene er i kategorien bemanning og et av selskapene har utstrakt handelssamkvem med utlandet. Ved at selskapene signerer en egenerklæring ift. åpenhetsloven, så vil vi håndtere den risikoen som evt. er ift. disse leverandørene på en slik måte at kravene i åpenhetsloven etterfølges på en tilfredsstillende måte.

Berit Tora Sand

Daglig leder

Thore Magnussen og Sønn AS